
Oggetto:  Assunzione n° 1 unità Cat. D, a tempo determinato e part-time, di personale con qualifica 
non dirigenziale in possesso di specifiche professionalità da destinare ad attività di completamento 
PNRR (ai sensi dell'art.31-bis del D.L. N. 152/2021, convertito con modificazioni dalla Legge 
N.233/2021). Incremento orario lavorativo dal 15/10/2023 al 31/12/2023 e integrazione contratto 
individuale di lavoro prot. n.4262 del 22/05/2023. Pagina 1 di 5 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 184 DEL REG. SETTORE 

N. 549 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 13/10/2023 

OGGETTO: 

Assunzione n° 1 unità Cat. D, a tempo determinato e 

part-time, di personale con qualifica non dirigenziale 

in possesso di specifiche professionalità da destinare 

ad attività di completamento PNRR (ai sensi 

dell'art.31-bis del D.L. N. 152/2021, convertito con 

modificazioni dalla Legge N.233/2021). Incremento 

orario lavorativo dal 15/10/2023 al 31/12/2023 e 

integrazione contratto individuale di lavoro prot. 

n.4262 del 22/05/2023.      
 

L’anno duemilaventitre del mese di ottobre del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Contabile - Finanziaria 

Visto il D.L. 6 novembre 2021，n．152，convertito con modificazioni dalla legge 29 dicembre 

2021，n．233，recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza（PNRR）e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose’’; 

Visto il DPCM 30 dicembre 2022, pervenuto a questo Ente in data 27/01/2023 ed acquisito al prot. 

del Comune al n. 929, concernente il riparto delle risorse destinate ad assunzioni a tempo 

determinato,  ai sensi del comma 5 dell’art. 31-bis del decreto-legge novembre 2021, n.152, 

convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, n.233, in virtù del quale è 

stata assegnata a questo Comune, per l’assunzione di n° 1 figura Cat. D profilo professionale 

Ingegnere Civile con contratto a tempo determinato part-time 29%, la somma di €. 4.619,34 per 

l’anno 2022, €. 11.020,00 per l’anno 2023 ed €. 6.413,28 per l’anno 2024;  

Viste: 

- la deliberazione di G.C. n. 135/30-11-2022 ad oggetto: “Assunzione a tempo determinato e 

part-time di personale con qualifica non dirigenziale in possesso di specifiche 

professionalità ai sensi dell’art．31-bis del D.L. n°152/2021，convertito con modificazioni 

dalla Legge N．233／2021- Atto di Programmazione”, esecutiva;  

- la propria determinazione n. 16/61 del 01-02-2023 ad oggetto: “Approvazione bando di 

selezione pubblica per titoli ed esame per l’assunzione, a tempo parziale (10,44/36 ore 

settimanali) e determinato per la durata anche superiore di 36 mesi ma non eccedente 

la scadenza non oltre il 31 dicembre 2026, n. 1 funzionario direttivo tecnico cat. D1 da 

destinare alle attività del completamento del PNRR.” e l’avviso pubblico Prot. n.1454/13-



Oggetto:  Assunzione n° 1 unità Cat. D, a tempo determinato e part-time, di personale con qualifica 
non dirigenziale in possesso di specifiche professionalità da destinare ad attività di completamento 
PNRR (ai sensi dell'art.31-bis del D.L. N. 152/2021, convertito con modificazioni dalla Legge 
N.233/2021). Incremento orario lavorativo dal 15/10/2023 al 31/12/2023 e integrazione contratto 
individuale di lavoro prot. n.4262 del 22/05/2023. Pagina 2 di 5 

02-2023, affisso all’Albo Pretorio on line il 13-02-2023, con scadenza per la presentazione 

delle domande al 28-02-2023; 

- la propria determinazione n. 38/127 del 01-03-2023 ad oggetto: “Presa atto domande 

pervenute a seguito di Avviso per assunzione n° 1 unità Cat. D a tempo determinato e 

part-time di personale con qualifica non dirigenziale in possesso di specifiche 

professionalità, ai sensi dell'art.31-bis del D.L. N. 152/2021, convertito con modificazioni 

dalla Legge N.233/2021 - da destinare ad attività di completamento PNRR - Nomina 

commissione per la selezione pubblica.”; 

- la propria determinazione n.64/194 del 31-03-2023 ad oggetto: “Presa d'atto della 

graduatoria della selezione pubblica per l'assunzione n° 1 unità Cat. D, a tempo 

determinato e part-time, di personale con qualifica non dirigenziale in possesso di 

specifiche professionalità (ai sensi dell'art.31-bis del D.L. N. 152/2021, convertito con 

modificazioni dalla Legge N.233/2021) da destinare ad attività di completamento PNRR 

presso il Settore Tecnico-LL.PP. Nomina del vincitore e approvazione schema contratto 

individuale di lavoro.”; 

- la propria determinazione dirigenziale n.265/90 del 17/05/2023 ad oggetto: “Bando di 

selezione pubblica per l'assunzione n° 1 unità Cat. D, a tempo determinato e part-time, di 

personale con qualifica non dirigenziale in possesso di specifiche professionalità (ai sensi 

dell'art.31-bis del D.L. N. 152/2021, convertito con modificazioni dalla Legge N.233/2021) 

da destinare ad attività di completamento PNRR presso il Settore Tecnico-LL.PP. Presa 

atto rinuncia vincitore e scorrimento graduatoria di merito.”;  

Visto il contratto individuale prot. n. 4262 del 22/05/2023, stipulato tra questo Ente e l’Ing. 

Valentina Guagliardi, che prevede la costituzione di un rapporto di lavoro a tempo determinato 

avente durata dal 01/06/2023 fino al 31/12/2024, part-time a n. 10,44/36 ore settimanali; 

Rilevato: 

- che, per l’intero anno 2023, è stata assegnata a questo Ente, giusto DPCM 30 dicembre 

2022, la somma complessiva di €. 11.020,00; 

- che il rapporto di lavoro di cui al presente atto ha decorrenza dal 01/06/2023 e che, 

pertanto, impiegando risorse non utilizzate, dal 01/01/2023 al 31/05/2023, è possibile 

consentire un incremento dell’orario lavorativo della dipendente de qua, da n. 10,44/36 

ore settimanali a n.18/36 ore settimanali, dal 15/10/2023 fino al 31/12/2023; 

Ritenuto provvedere in merito e, pertanto, disporre l’incremento dell’orario lavorativo dell’Ing. 

Valentina Guagliardi da 10,44/36 ore settimanali a n.18/36 ore settimanali, con decorrenza dal 

15/10/2023 al 31/12/2023, nei modi e termini di cui allo schema di appendice allegato “A” parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

Ritenuto, per il resto, confermare quanto disposto dal contratto individuale di lavoro prot. n. 

4262 del 22/02/2023, stipulato tra questo Ente e l’Ing. Valentina Guagliardi; 

Visto il nuovo CCNL (Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro) relativo al personale del 

comparto Funzioni Locali Triennio 2019/2021, sottoscritto il 16/11/2022; 

Visti gli atti d’Ufficio;  

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.; 



Oggetto:  Assunzione n° 1 unità Cat. D, a tempo determinato e part-time, di personale con qualifica 
non dirigenziale in possesso di specifiche professionalità da destinare ad attività di completamento 
PNRR (ai sensi dell'art.31-bis del D.L. N. 152/2021, convertito con modificazioni dalla Legge 
N.233/2021). Incremento orario lavorativo dal 15/10/2023 al 31/12/2023 e integrazione contratto 
individuale di lavoro prot. n.4262 del 22/05/2023. Pagina 3 di 5 

Visto il D.Lgs. 27 giugno 2022, n. 104, recante "Attuazione della direttiva (UE) 2019/1152 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 20 giugno 2019, relativa a condizioni di lavoro trasparenti e 

prevedibili nell'Unione europea"; 

Visto il decreto sindacale n. 06 prot. n. 2949 del 03/04/2023: “Area dei Funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione. Attribuzione Incarico di Elevata Qualificazione (EQ) alla Rag. Emilia MOLINARO 

(Cat. D) per il Settore II – Economico/Finanziario- Dal 01/04/2023 al 31/12/2023.”;  

Vista la propria determinazione n.16/2 del 10/01/2023 ad oggetto: “Nomina del Responsabile 

del Procedimento Settore II Economico/Finanziario Dott.ssa Nadia Francesca Bilotto - Anno 2023.”;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 07/08/2023 ad oggetto: “Approvazione 

del Bilancio di Previsione 2023-2025 - Anno 2023 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e Art. 10, D.Lgs. n. 

118/2011 e ss.mm.).”, esecutiva; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 07/08/2023 ad oggetto: “Approvazione 

Piano Esecutivo di Gestione - PEG Definitivo- 2023/2025 - Anno 2023 - Assegnazione ai Titolari di E.Q., 

ai sensi dell'art.169 del TUEL.”, esecutiva; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 07/08/2023 ad oggetto: “Approvazione 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) Triennio 2023 - 2025 - Anno 2023.-”, esecutiva; 

Visto il Regolamento di Contabilità Armonizzato, approvato con deliberazione consiliare n. 29 

del 29/07/2016, esecutiva, e modificato con deliberazione consiliare n. 28 del 22/11/2018; 

Vista la Legge n. 197 del 29 dicembre 2022 (Legge di Bilancio 2023); 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 

Per tutto quanto sopra, 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1) di disporre, per i motivi indicati in narrativa, alla quale espressamente si rinvia, l’incremento 

dell’orario lavorativo della dipendente a tempo determinato (assunta ai sensi dell'art.31-bis del 

D.L. N. 152/2021, convertito con modificazioni dalla Legge N.233/2021) Ing. Valentina 

Guagliardi, inquadrata nell’ex categoria D1 – Pos. economica D1, - profilo professionale 

Ingegnere Civile, giusto contratto di lavoro prot.n. 4262 del 22/05/2023, da n. 10,44/36 ore 

settimanali a n.18/36 ore settimanali, dal 15/10/2023 al 31/12/2023; 

2) di stipulare con la sopra indicata dipendente un’appendice al contratto individuale di lavoro 

prot.n. 4262/2023, secondo le modalità contenute nello schema allegato alla presente sotto la 

lettera “A”; 

3) di confermare, per il resto, quanto disposto il contratto individuale di lavoro prot. n. 4262 del 

22/02/2023, stipulato tra questo Ente e l’Ing. Valentina Guagliardi; 

4) di dare atto che, alla suddetta unità lavorativa, competerà il relativo trattamento economico 

stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro con oneri a carico della finanza pubblica 

giusto DPCM 30 dicembre 2022 pervenuto a questo Ente in data 27/01/2023 ed acquisito al 

prot. del Comune al n. 929; 

5) di dare atto che la spesa complessiva, derivante dal presente incremento dell’orario lavorativo, 

è imputabile su apposito capitolo del Bilancio di Previsione 2023/2025;  

https://www.normattiva.it/atto/caricaDettaglioAtto?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2022-07-29&atto.codiceRedazionale=22G00113&atto.articolo.numero=0&atto.articolo.sottoArticolo=1&atto.articolo.sottoArticolo1=10&qId=602471bb-12fb-4b55-9e43-c3253a0b67dc&tabID=0.2904989883535549&title=lbl.dettaglioAtto


Oggetto:  Assunzione n° 1 unità Cat. D, a tempo determinato e part-time, di personale con qualifica 
non dirigenziale in possesso di specifiche professionalità da destinare ad attività di completamento 
PNRR (ai sensi dell'art.31-bis del D.L. N. 152/2021, convertito con modificazioni dalla Legge 
N.233/2021). Incremento orario lavorativo dal 15/10/2023 al 31/12/2023 e integrazione contratto 
individuale di lavoro prot. n.4262 del 22/05/2023. Pagina 4 di 5 

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

7) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il presente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica;  

8) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile del Settore; 

9) di dare atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 

interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

10) di pubblicare il presente provvedimento sul sito web comunale Sez. Amministrazione 

trasparente. 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Dr.ssa Nadia Francesca BILOTTO  F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

 



Oggetto:  Assunzione n° 1 unità Cat. D, a tempo determinato e part-time, di personale con qualifica 
non dirigenziale in possesso di specifiche professionalità da destinare ad attività di completamento 
PNRR (ai sensi dell'art.31-bis del D.L. N. 152/2021, convertito con modificazioni dalla Legge 
N.233/2021). Incremento orario lavorativo dal 15/10/2023 al 31/12/2023 e integrazione contratto 
individuale di lavoro prot. n.4262 del 22/05/2023. Pagina 5 di 5 

 

 

 Impegno  N°   Anno 2023 Euro  

  

Liquidazione  N°   Anno 2023 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

     

 

Previsioni Iniziali Euro  

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

  Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
  Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 24/10/2023 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 25/10/2023 Il Responsabile del Settore 

Rag. Emilia MOLINARO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 953 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 25/10/2023 al 09/11/2023 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 25/10/2023 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to: Nadia F.sca Bilotto  

 



1 

 

 

Prot. n.                del  

 

OGGETTO: Appendice al “contratto individuale di lavoro a tempo parziale e 

determinato di personale con qualifica non dirigenziale in possesso di specifiche 

professionalità, per un periodo anche superiore a 36 mesi, ma non eccedente la durata di 

completamento del PNRR e comunque non oltre il 31 dicembre 2026 (ai sensi dell’art.31-

bis del D.L.n.152/2021, convertito con modificazioni dalla Legge n.233/2021)” stipulato in 

data 22/05/2023, prot. n. 4262 del 22/05/2023.  

Incremento dell’orario lavorativo dal 15/10/2023 al 31/12/2023. 

 

L’anno 2023 il giorno _____ del mese di ottobre, presso la sede Municipale del Comune di 

Marano Principato, sita in Piazza Caduti in Guerra, n. 1  

TRA 

Il Comune di Marano Principato, C.F.00376350781, che nel contesto del presente contratto 

è indicato più brevemente come “Comune”, rappresentato dal Dott. Giuseppe Salerno, il 

quale dichiara di agire in nome e per conto dell’Ente, ove per ragioni di ufficio elegge il 

proprio domicilio, nella sua qualità di Sindaco pro-tempore; 

E 

L’Ing. Valentina Guagliardi (che nel contesto del presente contratto è indicato più 

brevemente con le parole “Prestatore di lavoro”), nata a _____________ (___) il 

__/___/_____e residente a __________________ (Prov. ___) in via ______________________ 

_________ n. _____, C.F. ___________________________; 

Premesso: 

- che è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n° 43 del 20/02/2023 il Decreto del 

Presidente del Consiglio dei ministri che sancisce il riparto del fondo, previsto 

dall’art. 31-bis, co. 5 del DL 152/2021, per le assunzioni di personale a tempo 

determinato fino all'anno 2026; 

- che questo Comune, in quanto soggetto attuatore di progetti PNRR, risulta 

beneficiario delle risorse per l’assunzione di n. 1 unità di personale a tempo 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

(COSENZA) 
 

Piazza Caduti in Guerra, 1– 87040 Marano Principato (CS)  

www.comune.maranoprincipato.cs.it 

 

 



2 

 

determinato e parziale da inquadrare nella categoria D (dal 1° aprile 2023 Area dei 

Funzionari e dell’Elevata Qualificazione di cui al CCNL 2019/2021 del 16/11/2022); 

Dato atto che: 

- questo Comune ha avviato la procedura selettiva per l’assunzione di n. 1 figura Cat. 

D (dal 1° aprile 2023 Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione) profilo 

professionale Ingegnere Civile con contratto a tempo determinato e part-time al 

29% (pari a 10 ore e 44 minuti/36 ore settimanali);  

- all’esito della suddetta selezione, in data 22/05/2023 si è stipulato il contratto 

individuale di lavoro, prot. n. 4262, tra il Comune e l’Ing. Valentina Guagliardi, 

inquadrata nell’ex categoria D1 – Pos. economica D1, - profilo professionale 

Ingegnere Civile, assunta ai sensi dell'art.31-bis del D.L. N. 152/2021, convertito 

con modificazioni dalla Legge N.233/2021 con rapporto di lavoro tempo 

determinato dal 01/06/2023 e fino al 31/12/2024, part-time a n. 10,44/36 ore 

settimanali; 

Richiamato il DPCM 30 dicembre 2022, pervenuto a questo Ente in data 27/01/2023 ed 

acquisito al prot. del Comune al n. 929, concernente il riparto delle risorse destinate ad 

assunzioni a tempo determinato, ai sensi del comma 5 dell’art. 31-bis del decreto-legge e 

novembre 2021, n.152, convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 

2021, n.233, in virtù del quale è stata assegnata a questo Comune, per l’assunzione di n° 1 

figura Cat. D profilo professionale Ingegnere Civile con contratto a tempo determinato 

part-time 29%, la somma di €. 4.619,34 per l’anno 2022, €. 11.020,00 per l’anno 2023 ed €. 

6.413,28 per l’anno 2024;  

Vista la determinazione del Settore Economico/Finanziario n. 549/184 del 13/10/2023 ad 

oggetto: “Assunzione n° 1 unità Cat. D, a tempo determinato e part-time, di personale con 

qualifica non dirigenziale in possesso di specifiche professionalità da destinare ad attività di 

completamento PNRR (ai sensi dell'art.31-bis del D.L. N. 152/2021, convertito con modificazioni 

dalla Legge N.233/2021). Incremento orario lavorativo dal 15/10/2023 al 31/12/2023 e integrazione 

contratto individuale di lavoro prot. n.4262 del 22/05/2023.”;  

 

RITENUTO 

procedere alla sottoscrizione di apposita appendice al contratto citato in premessa, 

che modifichi l’art. 1 “Costituzione di rapporto di lavoro e inquadramento”, l’art. 3 “Tipologia 

del rapporto di lavoro” e l’art. 6 “Orario di lavoro” del contratto individuale di lavoro prot. 

n.4262 del 22/02/2023, inerenti l’inquadramento del rapporto di lavoro de quo che, 

esclusivamente dal 15/10/2023 al 31/12/2023, impiegando risorse attribuite per l’anno 2023 

con DPCM 30 dicembre 2022, inutilizzate, da part-time a 10,44/36 ore settimanali diventerà 

part time 18/36 ore settimanali, presso il Comune di Marano Principato (CS) Cod. Fisc. 



3 

 

00376350781;  

Tutto ciò premesso - fra le parti - come sopra costituite, 

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

approvato con deliberazione di G.C. n. 28/2011, esecutiva, modificato con deliberazione di 

G.C. n. 70/2014 e n. 18/2016, esecutive; 

Visto il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 

Visto il D.Lgs. n. 104 del 27 giugno 2022: “Attuazione della direttiva (UE) 2019/1152 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 20 giugno 2019, relativa a condizioni di lavoro trasparenti e 

prevedibili nell'Unione europea.”, pubblicato sulla G.U. Serie Generale n.176 del 29/07/2022; 

 

SI CONVIENE 

Di stipulare la presente appendice al contratto sottoscritto in data 22/05/2023, Prot. n. 

4262, richiamato in premessa, dando atto che tutte le clausole contrattuali ivi contenute si 

applicano al rapporto di lavoro fra il Comune di Marano Principato (CS) ed l’Ing. 

Valentina Guagliardi, nata a _______________(___) il _____________ e residente a 

________________________ (Prov. _____) in via __________________. n. _____ C.F. 

_________________, con decorrenza dell’integrazione oraria da n.10,44/36 ore settimanali a 

n.18/36 ore settimanali, in data 15/10/2023 fino al 31/12/2023; 

Di confermare, per il resto, quanto contenuto nel contratto individuale di lavoro prot. 

n.4262 del 22/05/2023; 

Di dare atto che: 

- il presente rapporto di lavoro è a tempo determinato e parziale a 18/36 ore 

settimanali, dal 15/10/2023 al 31/12/2023, così articolato nei giorni: 

lunedì  dalle ore_______alle ore______ 

martedì dalle ore_______alle ore______ 

mercoledì dalle ore_______alle ore______ 

giovedì dalle ore_______alle ore______ 

venerdì dalle ore_______alle ore______ 

 

- è facoltà del Sindaco di modificarlo diversamente in base alle esigenze istituzionali, 

nel rispetto del vigente CCNL; 

- per quanto non previsto, si fa riferimento al contratto di lavoro individuale 

originario e alle leggi vigenti in materia di pubblico impiego in quanto applicabili; 

- il presente contratto non è soggetto a registrazione e fa stato tra le parti ed ha forza 



4 

 

di legge; 

Di autorizzare il trattamento dati personali, anche sensibili, nel rispetto del Regolamento 

UE679/2016 e D. Lgs. 101/2018. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Marano Principato, lì  

 

Il Prestatore di lavoro     Il Sindaco 

Ing. Valentina Guagliardi    Dott. Giuseppe Salerno 

 

 


